VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 637:

- 1–3 Haec . . . Dependens. *erg.* *L*
4 jungere.
 (1) Finis.
 (2) Princip.
 (a) Term.
 (b) Finis. *L*
5 aliquo.
 (1) Extensio
 (2) Extensum est
 (3) Extensum *L*
5 Mensurae,
 (1) linea
 (2) pollex, *L*
5 curv.
 (1) rot.
 (2) oblongum.
 (3) rotundum *L*
6 situs, | et est *streicht Hrsg.* coextensi(o) *gestr.* | coexistentium *L*
8 coexistentes.
 (1) Recta.
 (2) Punctum. *L*
9 Actio *erg.* Passio.
 (1) Homogeneum.
 (2) Motus.
 (3) | Novum. Subitum. *erg.* | Status. *L*
9 Duratio.
 (1) Motus.
 (2) | Circumstantia. . . . spontaneum. *erg.* | Motus, *L*
12 Huc . . . spectantia. *erg.* *L*
12 molle. | Potentia *gestr.* | Vis. *L*
14 vehere,
 (1) frangere
 (2) rump
 (3) impellere, *L*
14 Huc | rotare *gestr.* | elevare *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 638:

- 1 aedificia, utensilia *erg. L*
- 2 Geometriam
 - (1) ser
 - (2) seu *L*
- 2 ad
 - (1) eam
 - (2) partem *L*
- 10 dolor,
 - (1) justum
 - (2) justus *L*
- 11 pulchrum.
 - (1) Inci
 - (2) |Praepare *ändert Hrsg.* | *L*
- 12 obtinere.
 - (1) Pos
 - (2) Habere *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 639:

- 2 comitantur.
 - (1) Refera
 - (2) Explicanda *L*
- 2 motum.
 - (1) Ita coloratum
 - (a) est
 - (b) esse est superficie sua
 - (2) Ita *L*
- 4 sequitur | vel *streicht Hrsg.* | mutatio
 - (1) activa
 - (2) lineae
 - (3) in
 - (4) cis
 - (5) lineae
 - (a) . Et
 - (b) cis *L*
- 5 opacum;
 - (1) sin trans
 - (2) et *L*
- 5 reflectens;
 - (1) et effectus
 - (2) phaenomenon ex reflexione dicitur color
 - (3) Phaenomenon *L*
- 8 scientiis.
 - (1) Sed nobis suffi
 - (2) Sive m
 - (3) sed ipsum tamen phaenomenon
 - (4) Color est super
 - (5) Sed *L*
- 10 Species.
 - (1) Elementa
 - (2) Deus *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 640:

11 *posse*

(1) *credis,*

(2) *speras, L*

14 *quin*

(1) *ea*

(2) *haec prima cognita*

(3) *imo*

(a) *haec*

(b) *hae L*

17 *explicandam;*

(1) *quae*

(2) *et tamen L*

17 *est*

(1) *ad animalium*

(2) *iridis formatio L*

18 *quae*

(1) *non uno magno volumine opus haberet,*

(2) *vel . . . esset, L*

21 *duo erg. L*

21 *quo*

(1) *quic*

(2) *vix L*

22 *quae*

(1) *nun*

(2) *nondum L*

24 *quam*

(1) *creatur*

(2) *corpus, L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 641:

15 inferentis.

(1) Sic praedestinatum esse est inferens beati; et pium esse est

(2) Sic homo est inferens animalis,

(3) Sic

(a) aequilaterum rectangulum

(b) quadratum L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 642:

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 643:

- 1
 - (1) In lingua philo
 - (2) Lingua *L*
- 1 ita
 - (1) co
 - (2) utiliter *L*
- 2 v.g.
 - (1) *Ego sum*
 - (2) *Titius est L*
- 3 est
 - (1) magnus
 - (2) major, Cajus est minor
 - (3) praestantior, Cajus minus praestans seu Tit
 - (4) superior | et *erg.* | *L*
- 5 et qua talis *erg. L*
- 6 f. in
 - (1) *doctior*
 - (2) explicationem
 - (a) vocis *doctior Cajo*
 - (b) hujus: *L*
- 8 *est*
 - (1) *talis*
 - (2) *hic L*
- 9 regula | et lex *gestr.* | commutandi *L*
- 12 et
 - (1) abstrahendo
 - (2) non *L*
- 13 jam
 - (1) ⟨ge⟩
 - (2) commune *L*
- 13 alioqui
 - (1) cum infinita com
 - (2) innumeris *L*
- 14 sed
 - (1) variant
 - (2) abstractio *L*
- 18 iis
 - (1) quae
 - (2) inter *L*
- 21 quaestione
 - (1) h
 - (2) in hac lingua
 - (3) per h
 - (4) hujus *L*
- 22 postea
 - (1) sine ipsius
 - (2) ex *L*
- 23 ut
 - (1) commode
 - (2) pro arbitrio *L*
- 23 salva
 - (1) veritate
 - (2) praesenti *L*
- 24 aliter

- (1) sentiendum
 - (2) | faciendum *erg.* | *L*
- 26 hoc
- (1) licere
 - (2) | posse *erg.* | *L*
- 27 f. stare.
- (1) Videndum an liceat
 - (2) | Quoniam *gestr.* | reperio
 - (a) plerasque
 - (b) plurimas *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 644:

- 2 indefinitas,
 - (1) <tan>
 - (2) nempe *A est B*
 - (3) verbi *L*
- 3 vocabuli *erg. L*
- 3 sunt
 - (1) prop
 - (2) praepositiones *L*
- 3 notionem,
 - (1) ex quibus
 - (2) ita *L*
- 4 praepositionis *L ändert Hrsg.*
- 5 cum
 - (1) sequentibus
 - (2) reliquis *L*
- 8 prius:
 - (1) <parte>
 - (2) *quatenus*
 - (a) involvere
 - (b) respicere *L*
- 9 *quatenus Überstreichung gestr. L*
- 10 *qui*
 - (1) esse
 - (a) repe
 - (b) resp
 - (2) |esse *streicht Hrsg.* | adhiberi *L*
- 11 *integrae*
 - (1) praepositionis
 - (2) |propositionis *erg.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 645:

2 vel

(1) connotat

(2) simplex *L*

4 f. Intra. | Extra. *erg.* Coram *gestr.* | . Ex *L*

6 significat

(1) non tantum *A* esse cum *B*, sed et *B* esse principale, *A* accessorium,

(2) locum

(3) loca *L*

7 *B*

(1) . Et *B* erit *circa A*

(2) ; et *L*

9 f. Unde . . . *extra. erg.*

(1) Si *C* div

(2) Si *L*

14 linea *erg. L*

16 *E*,

(1) talis, ut

(2) qui *L*

17 *E*.

(1) *Coram* praeter loci relationem involvit

(2) *Penes* et *Coram* praeter loci relationem

(a) spectant cognitionem

(b) personam, involvunt, ejusque potestatem vel cognitionem. *Penes* me est; id est apud me,

(aa) et m

(bb) simul et sub me;

(aaa) seu apud me, et

(bbb) cora

(3) Relatio *L*

18 Ex, In *erg. L*

19 secundum, juxta *erg. L*

19 sub *erg. L*

21 Movetur

(1) *A* a *C*

(2) a *C*,

(a) cujus locus initio motus est *C*, et per

(b) *per L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 646:

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 647:

6 numerosis.

(1) Praepositio afficit nomen, Adverbium afficit verbum

(2) Praepositio | ipsum *gestr.* | nomen *L*

6 uti

(1) conjunctio aliqua

(2) conjunctiones quaedam *L*

8 communibus

(1) omissis,

(2) et *L*

9 *Cum. De erg. L*

15 localem

(1) involvens

(2) continens. *L*

17 f. quibus . . . *tenus erg. L*

19 *B,*

(1) vel *sine B,*

(2) significat

(a) *A* esse in loco *L* et *B* esse in loco *L* seu *A* et *B* esse in loco communi

(b) *A L*

19 habere

(1) locum communem,

(a) unde ⟨in tertiu⟩

(b) at

(2) unum locum, at *L*

20 *B*

(1) sensus est *A*

(2) significat *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 648:

2 *Iuxta . . . urbem. erg. L*

4 id

(1) quod <in>

(2) A L

7 A, | *circa me comp erg. u. gestr.* | et L

8 f. Quod . . . me

(1) comple

(2) construi ex

(3) componi . . . me. *erg. L*

10 Si . . . simul. *erg.*

(1) Hae definitiones satis sunt exactae, nam

(2) | Quod neque *in* neque *intra* est, dicitur esse *extra gestr.* | Hae L

12 multorum, | omnino *gestr.* | dicitur L

15 *super, D*

(1) *infra*

(2) erit L

16 terrae.

(1) *Post*

(2) Quod L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 649:

5 punctum

(1) est in corpore, quod

(a) aliquo

(b) in co

(2) aliquod *L*

5 aliquod | aliud *gestr.* | corpus *L*

9 *ad* |, *versus* . . . accusativo *erg.* |;

(1) *Ante, post, prae, pro; secundum, vel juxta. Super, supra; sub, infra; praeter, trans, ultra, citra, tenus.*

(2) *secundum, propter, ob; erg.* |

(a) *Ab A per B ad E* significat posse assumi *A* pro loco | motus *erg.* | primo, *B* pro intermedio, *C* pro ultimo, et quidem vel actualiter, vel saltem possibiliter.

(aa) *Tendit*

(bb) *Tendo enim ad C*, etiamsi ad *C* non perveniam, et *venire* dicor *ab A*, etiamsi non ex ipso *A*

(b) *Ab L*

11 apud *A*,

(1) et *Ad A tendo*

(2) | vel . . . continuatus. *erg.* | *Ad L*

12 f. *Versus* . . . appropinquare. *erg.* *L*

15 *A*

(1) *mo*

(2) ⟨*Se*⟩

(3) *venio L*

15 *tendo*,

(1) *si*

(a) *fui vel ero in A*

(b) *motus in A*

(2) *si L*

16 *si*

(1) *assumpto aliquo initio motus fui in A.*

(2) *initio . . . assumpto. L*

17 *In*

(1) *A*

(2) *locum A L*

21 *est*

(1) *in omnibus prae*

(2) *homines L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 650:

2–3 est

(1) si A sit natura prius ipso B , et, si posito A non existere,

(a) etiam B non existit

(b) sequitur

(2) $A \dots$ natura | prius *streicht Hrsg.* | ipso \dots sequi L

4 consequentia

(1) est

(2) debet esse L

11 convenit.

(1) Conveniunt autem inter se, sive cognata sunt,

(2) Operae L

12 dicantur

(1) ; et quidem convenientia non debent esse opposita vel contraria, sed compatibilia | in natura *erg.* |, praeterea convenientia debent inter se respondere, uti exempli causa Ellipsis respondet circulo. Possis etiam

(2) . Convenire L

13 A et L *erg.* L

13 f. ut

(1) paucis assumtis

(a) omnia

(aa) responde

(bb) hypoth

(b) in A ,

(aa) nempe b et c

(bb) verbi gratia b et c , et totidem aliis assumtis in L , verbi gratia

(2) si \dots nempe L

15 tunc

(1) reliqu

(2) quibuslibet aliis

(3) | tunc *streicht Hrsg.* | quibuslibet L

15 L

(1) , seu generaliter

(a) si

(b) A et L sunt convenientia

(aa) si

(aaa) quibuslibet assumtis

(bbb) respectu ipsius A

(ccc) possin

(ddd) in A tunc sun

(bb) si

(aaa) sumto quocunque y , in A , sumi possit aliquod z in L , sic ut

(bbb) sumtis quocunque y , (y) etc. in A , sumi possint totidem z , (z) in L ,

(aaaa) sic ut posita eadem relatione inter z et A , quae inter (z) et A

(bbbb) sic ut eadem sumta relatione y a A quae est (y) ad A , eademque sumta relatione z ad L quae est (z) ad L eadem quoque sit relatio y ad z quae est (y) ad (z),

(aaaaa) seu si eandem relationem ad aliquid habentium

(bbbbb) seu

(2) . Convenientia L

17 si

(1) uno a

(2) b a

(3) y assumto in

(4) y *L*
18 sunt
(1) quae sese mutuo juvant, ut
(2) quorum *L*
19 vel juvetur *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 651:

- 4 *simus.*
(1) *Circa me est, quod complectitur omnia quae sunt apud me*
(2) *Pro L*
- 6 *ponimus:*
(1) *cognatum*
(a) *. Itaque*
(b) *vel*
(2) *natura L*
- 7 *f. vel . . . communem erg. L*
- 9 *Circa*
(1) *aliquid*
(2) *|rem erg. | L*
- 9 *ad*
(1) *aliquid*
(2) *|rem erg. | L*
- 13 *dependent*
(1) *seu*
(2) *seu secundum nostras actiones maxime autem voluntates*
(3) *seu*
(a) *quorundam*
(b) *quorum L*
- 14 *statu.*
(1) *Et talia*
(2) *Penes L*
- 15 *dicuntur,*
(1) *quae variantur*
(2) *in qui*
(3) *quae L*
- 18 *vel*
(1) *est dicere prop*
(2) *de L*
- 18 *est,*
(1) *prop*
(2) *enuntiationes L*
- 22 *Titio*
(1) *verb*
(2) *occisus L*
- 25 *est*
(1) *venio*
(a) *quatenus*
(b) *sic ut fuerim in urbe vel apud urbem*
(2) *venio, L*
- 27 *distat.*
(1) *Via*
(2) *Hoc est*
(a) *Urbs*
(b) *Haec villa est initium viae A*
(aa) *(seu*
(bb) *quatenus via A est terminata*
(cc) *(seu haec villa est initium quatenus via A est terminata)*
(aaa) *et via A*
(bbb) *quae via A*
(3) *Haec L*
- 28 *propositiones . . . respectivas erg. :*

- (1) villa
- (2) Haec *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 652:

- 1 *est*
(1) *initium*,
 (a) *via A est*
 (b) *Urbs est finis*,
 (c) *quatenus A est terminatum*.
 (d) *Urbs est finis quatenus A est terminatum*.
(2) *distans . . . distans*.
 (a) *A est*
 (b) *Via est*
 (aa) *terminata*
 (bb) *longa*
 (cc) *terminata | longa gestr. | Mille passus*
 (aaa) *habens est*
 (bbb) *habens. L*
- 2 *postulatur*,
(1) *fit Haec villa est initium*
(2) *ex L*
- 3 *urbs est*
(1) *talis, et quatenus*
(2) *distans L*
- 3 *et*
(1) *quatenus*
(2) *aliqua*
(3) *| haec erg. | L*
- 4 *Vel*
(1) *, ut abstractum evitetur, explicandum est distans*.
(2) *explicando distans. L*
- 5 *est*
(1) *determinata*
(2) *terminata L*
- 5 *denique:*
(1) *Urbs est termi*
(2) *Haec L*
- 6 *via*
(1) *habens*
(2) *terminata*
(3) *est terminata*
 (a) *habens mille passus*
 (b) *et partes quatenus*
 (c) *aliquod totum*
 (d) *et L*
- 6 *totum*
(1) *cujus*
(2) *| quatenus erg. | L*
- 7 *passus*.
(1) *Videndum an liceat*
(2) *Ad L*
- 12 *praepositione*,
(1) *est*
(2) *| ut erg. | L*
- 17 f. *Si . . . homo. erg. L*
- 19 *inclarecere*
(1) *hoc est propter virtutem*

- (2) . *Per L*
- 20 *Per urbem ire. erg. L*
- 20 *ago,*
 - (1) *procurator agit*
 - (2) *quatenus L*
- 22 *Itaque:*
 - (1) *ego iudicem adeo per procuratorem, seu*
 - (2) *ego*
 - (a) *ju*
 - (b) *judicium experior per*
 - (c) *sententiam L*
- 23 *est*
 - (1) *ego*
 - (a) *per*
 - (b) *ago*
 - (2) *ego*
 - (a) *aeque*
 - (b) *sum L*
- 24 *talem*
 - (1) *habeo*
 - (2) *seu*
 - (a) *sic*
 - (b) *certo L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 653:

- 1 modo:
(1) *Ago*
(2) *sententiam L*
- 1 *sententiam*
(1) *peto, quia*
(2) *petere L*
- 2 *procuratorem*
(1) *sic facientem*
(2) *talia L*
- 4 *Propter,*
(1) *vide per*
(2) *ex*
(3) *ple*
(4) *quid L*
- 5 *quando*
(1) *per si*
(2) *relatio L*
- 6 *immediate,*
(1) *quatenus*
| (2) *quia*
(3) *quia erg. | L*
- 6 *aurum*
(1) *est mutatum*
(2) *fuit L*
- 7 *figuratum.*
(1) *Variari esse eundem*
(2) *Aurum L*
- 8 *Tabula.*
(1) *Itaque*
(2) *Materia*
(3) *Ita L*
- 10 f. A
(1) *variatur mutatur eo ipso*
(2) *mutatum est*
(a) *ex*
(b) *eo L*
- 12 *aliquando erg. L*
- 17 *praepositionibus*
(1) *in characte*
(2) *omnino L*
- 18 f. *sine*
(1) *praescriptionibus*
(2) | *praepositionibus erg. |*
(a) *, nec ullam videri magis*
(aa) *necessari*
(bb) *retineri dignam, quam In*
(b) *. Similiter L*
- 23 *gladius | est erg. u. gestr. | Johannis L*
- 24 *qui erg. L*
- 25 *dominus.*
(1) *Manus*
(2) *Caput L*
- 26 *seu | punctum . . . seu erg. | L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 654:

- 1 quatenus
 - (1) pars lineae
 - (2) id *L*
- 3 vel . . . patior *erg. L*
- 5 domum
 - (1) quaten
 - (2) | *in erg. | quantum L*
- 5 potest.
 - (1) Repara
 - (2) Ego *L*
- 11 lingua
 - (1) vernacula
 - (2) particulari *L*
- 11 vel modi *erg. L*
- 12 transferatur
 - (1) ad certorum v
 - (2) a *L*
- 14 cum
 - (1) Johanne
 - (2) | *Johannes erg. | L*
- 15 lingua
 - (1) phi
 - (2) generali. *L*
- 21 substitutiones
 - (1) seu
 - (2) ; sunt *L*
- 21 omissiones
 - (1) eadem ma
 - (2) respectu *L*
- 23 Aut.
 - (1) Quum.
 - (2) Caeterum. Cum. *L*
- 24 Etsi.
 - (1) Jam
 - (2) Exempli *L*
- 24 Inquam *erg. L*
- 25 vel Equidem. *erg. Sed.*
 - (1) Sin
 - (2) Si. *L*
- 25 In Summa. *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 655:

- 1 *Alioqui.*
(1) *Titius studebit*
(2) *Puer L*
- 1 est:
(1) *si puer non studebit*
(2) *aut L*
- 2 *seu A erg. L*
- 2 *seu*
(1) *A*
(2) *B, L*
- 3 *puer*
(1) *studebit*
(2) *erit studens L*
- 3 *non*
(1) *studebit*
(2) *erit L*
- 4 *opus*
(1) *cor*
(2) *correctione*
(3) *|animadversione erg. | L*
- 10 *Scilicet*
(1) *non li*
(2) *|non streicht Hrsg. | resectiones L*
- 11 *in*
(1) *hoc casu,*
(2) *casu conditionis, L*
- 16 *Si*
(1) *A non est*
(2) *falsum est A esse L*
- 16 *quod*
(1) *A*
(2) *B*
(3) *C*
(a) *non*
(b) *est L*
- 16 *Ergo*
(1) *si falsum*
(2) *inversione L*
- 18 f. *falsi*
(1) *seu non*
(a) *debet*
(b) *debeat*
(2) *|seu . . . debeat erg. | demonstrari*
(a) *falsum falsi*
(b) *quod L*
- 20 *contrapositionem.*
(1) *Si |propositio fiat circa erg. u. gestr. |A est B sequitur quod C est D, Ergo si falsum est C esse D*
(a) *veru*
(b) *falsum est A esse B.*
(2) *Si L*
- 22 *ex*
(1) *propositione*

(2) falsitate *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 656:

1-2 simul

(1) *L esse falsam, et*

(a) *A*

(b) *M*

(2) *M . . . L L*

7 *Sequitur.*

(1) *Si L est*

(2) *Si*

(3) *L est vera*

(4) *Quasi L*

7 *vera,*

(1) *supponerem*

(2) *scriberem L*

8 *et*

(1) *quod M est falsa*

(2) *quod . . . vera L*

9 *supponitur*

(1) *non M est fa*

(2) *non L*

11 *falsa.*

(1) *Attamen*

(2) *Ut attamen, tamen, sed, vero intelligantur, considerandum est, idem esse: ego*

(a) *lego*

(b) *scribo*

(c) *quidem*

(3) *Attamen L*

12 *Ut:*

(1) *Ego*

(2) *Magister L*

15 *videtur | debere gestr. | sequi,*

(1) *discipulus est ignarus*

(2) *quod L*

23 *est,*

(1) *substituta postea a*

(2) *subjecta L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 657:

- 1 si
(1) alius casus manifeste est impossibilis
(2) alio . . . impossibile L
- 2 ut
(1) si
(2) |hic erg. | L
- 4 in
(1) eo quo
(2) hoc casu: si L
- 6 habet
(1) , rectius
(2) . An L
- 6 dubito. |*Si non potes esse peritus, sis tamen bonus; si non potes esse peritus, gestr. quod suo loco relinquo saltem sis bonus. versehentlich nicht gestr.* |
(1) Uti
(2) Patet L
- 7 ut
(1) pro
(2) post L
- 8 Nempe
(1) priore
(2) si L
- 10 analysisin: |suo loco gestr. | considerandum L
- 10 quod
(1) *dubium est*
(2) |simul erg. | Titius L
- 14 tamen
(1) sunt
(2) significant L
- 15 notabilitatem
(1) in converificatione duorum
(2) , ita L
- 16 consistere;
(1) at qui
(2) verum
(3) |At erg. | L
- 16 *etsi* L ändert Hrsg.
- 18 etiam
(1) *quidem et etsi*
(2) *quidem* L
- 19 vel at erg. L
- 21 est | vel quando ita est erg. u. gestr. | . Cum L
- 23 quod
(1) *quide*
(2) *quia* L
- 24 vel quandoquidem erg. L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 658:

- 2 propositio
(1) *affi*
(2) *dicit*
(3) *negatur, L*
- 3 *cum*
(1) *solum*
(2) *unum L*
- 9 *tamen,*
(1) *sed, quoque*
(2) *quidem L*
- 12 *porro,*
(1) *quae initium, continua*
(2) *primo, L*
- 14 *quod*
(1) *ἰδοῦ*
(2) *ἰδοῦ L*
- 16 *Nota*
(1) *consequentiae*
(2) *ut*
(3) *pro*
(4) *illationis.*
(a) *Et quidem quemadm*
(b) *Cum L*
- 16 *dico*
(1) *Petrus est homo*
(2) *Dives est ergo*
(3) *Sapiens est, ergo felix est, non hoc tantum volo: sapi*
(4) *Si q*
(5) *Sapiens L*
- 21 *est.*
(1) *Qu'est ce donc.*
(2) *Germani substituunt nam, quidnam est, was ist es denn.*
(3) *Alio L*
- 22 *Galli*
(1) *et*
(2) *substituunt L*
- 25 *sapiente,*
(1) *prudentia*
(2) *quod ex <immortalitate>*
(3) *ut ex L*
- 28 *est*
(1) *justum*
(2) *justitiam L*
- 29 f. *dixi.*
(1) *Ita*
(a) *q*
(b) *ut; qu*
(2) *Ita, ut;*
(3) *Quemadmodum, L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 659:

- 2 convenientiam
(1) duorum
(2) duarum assertionum *L*
- 4 interdum
(1) ad
(2) animadversionis causa adhibita ob notabilitatem,
(3) non nisi . . . adhibetur, *L*
- 5 vero
(1) necessaria est
(2) plus habet necessitat
(3) magis *L*
- 7 est
(1) *quod dico: gubernata*
(2) *haec assertio gubernatoris scientia navem conservat,*
 (a) *est similis quatenus*
 (b) *est assertio talis qualis*
(3) *qualis . . . talis L*
- 8 aliqua
(1) *quatenus notio enuntiata est civitas*
(2) *quae L*
- 10 *Ut,*
(1) vel
(2) item *L*
- 14 non
(1) dicitur te esse pium, posteriore dicitur.
(2) asseritur . . . asseritur. *L*
- 15 dicam:
(1) *facio ut*
(2) *feci L*
- 16 *pius.*
(1) *Puto*
(2) *Suppono quod sit*
(3) *Puto quod est doctus*
(4) *Dicitur L*
- 17 casu
(1) abest assertio
(2) non *L*
- 20 *quatenus*
(1) *cogito*
 (a) : *tu*
 (b) *quod tu es pius*
(2) *cogito: . . . pius. L*
- 20 At
(1) *facio*
(2) *|feci erg. | L*
- 23 conjunctionum
(1) *quae mea sententia poterunt retineri*
(2) *quibus aequipollentia signa poterunt in mea characteristicam retineri*
(3) *quae L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 660:

1 particula

(1) quae retineri no

(2) qua

(a) car

(b) non

(c) (puto) *L*

1 commode *erg. L*

6 quia

(1) qu

(2) mut

(3) sibi *L*

6 possunt

(1) mutatis

(2) mutatis

(3) *mund*

(4) mutandis

(5) *H*

(6) *Sapientes sunt felices,*

(7) *Pii L*

9 dicere

(1) *pius est felix*

(2) *quia pius est felix, | ideo erg. | Deus est justus, non vero nam pius est felix ideo Deus est justus*

(3) *quia L*

11 est:

(1) *Deus est justus, nam*

(2) *pius L*

14 homo

(1) *est felix, ex. gr.*

(2) *est L*

18 non,

(1) *volo*

(2) *jubeo L*

19 *Par exemple erg. L*

21 vero.

(1) *Atqui*

(2) *Ubi L*

21 non

(1) *praesens*

(2) *qualis L*

22 quid

(1) *praesenti t*

(2) *no*

(3) *impraesentiarum L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 661:

- 1 *Sed*,
 - (1) *or*,
 - (2) *atqui*,
 - (a) *adhi*
 - (b) | *Germanicum erg.* | *nun L*
- 1 *aber*
 - (1) *adhiberi solent*
 - (2) *et*
 - (3) *Gallicum L*
- 5 *enim*
 - (1) *a Galli*
 - (2) *ab L*
- 6 *est*,
 - (1) *prae*
 - (2) *dixi*
 - (3) *dixi*
 - (4) *habes L*
- 7 *subjectum*
 - (1) *faciens*
 - (2) *(sapientem) L*
- 11 *et*
 - (1) *homo agens loquens scriben*
 - (2) *dicimus L*
- 12 f. *sunt*
 - (1) *vocab*
 - (2) *vocabula*
 - (a) , *vel particulae*
 - (b) *(scilicet L*
- 16 *ut*:
 - (1) *Abhinc*
 - (2) *alibi L*
- 16 *Aliorsum erg. L*
- 16 *Hinc. Huc erg. L*
- 18 *Adhuc erg. L*
- 18 *Aliquando erg. L*
- 19 *Diu erg. L*
- 19 *Ex quo. erg. L*
- 20 *Inde. Inde usque erg. L*
- 20 *Postea erg. L*
- 21 *Quandiu erg. L*
- 22 *Adverbia*
 - (1) *Numeri (seu)*
 - (2) *Pluralitatis L*
- 23 *Ante erg. L*
- 24 *Semel erg. L*
- 24 *Toties*
 - (1) , *quoties*
 - (2) *quo*
 - (3) *(quoties L*
- 25 *Adverbia*
 - (1) *Modi*
 - (2) *Magnitudinis*
 - (a) *et*

- (b) . *Adeo.*
- (aa) *Aeque.*
- (bb) *Ad L*
- 25 *Circiter.* | *Fere. gestr.* | *Longe erg. L*
- 26 *Nimis-parum.*
- (1) *Quam.*
- (2) | *Quantopere erg.* | *L*
- 26 *Saltem.*
- (1) *Tan*
- (2) *In L*
- 26 f. *Summa.*
- (1) *Tandem*
- (2) *Tantopere*
- (3) *Tantopere.*
- (a) *Vix.*
- (b) | *Utcunque erg.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 662:

- 1 *Circiter*. | *Fere*. *Aeque erg. u. gestr.* | *Cur*.
 - (1) *Hacte*
 - (2) *Eatenus*. | *Fere erg.* | *Hactenus*. | *Hujusmodi erg.* | *L*
- 2 | *Quasi erg.* | *Qualiter*. | *Quatenus. erg.* | *Quodammodo erg.* |
 - (1) *Ta*
 - (2) *Sic*.
 - (a) *Tam*.
 - (b) *Taliter. L*
- 2 *Tam*.
 - (1) *Quodammodo*
 - (2) *Velut. L*
- 3 *Certe erg. Circiter. gestr. Dummodo*, | *Etiam vel ita, ja erg. u. gestr.* |
 - (1) *forte*.
 - (2) *fere*.
 - (3) *Forte. L*
- 4 *Non*. | *Quasi gestr.* | *Adverbia*
 - (1) *Temporis*
 - (2) | *Loci erg.* | *L*
- 5 *sine motu: erg. L*
- 5 *Circum*.
 - (1) *Hinc. Inde*
 - (2) *Usque*
 - (3) *Ultra*.
 - (4) *Citra. L*
- 8 *Hic*
 - (1) *id est in hoc loco*
 - (2) *Istic. L*
- 9 *propiore*.
 - (1) *Ultra in loco re*
 - (2) *vel L*
- 11 *sumus*.
 - (1) *Hinc id est a loco*
 - (2) *Hinc. L*
- 12 *loco*.
 - (1) *A loco id est*
 - (a) *olim apu*
 - (b) *antea*
 - (2) *Ab . . . antea L*
- 16 *Aliorsum . . . etc. erg. L*
- 17 *locum* | *Aliorsum gestr.* | , *ad alium L*
- 19 *Interdum*
 - (1) *pro ad locum po*
 - (2) *non L*
- 21 *Trans* | *locum gestr.* | , *id L*
- 21 *citeriorem*.
 - (1) *Patet autem ex his quomodo adverbia fiant ex praepositionibus cum nominibus generalibus, ut praeterea; hoc est praeter ea*
 - (2) *Ex L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 663:

1 Temporis

(1) sunt praeteriti,

(a) *pr*

(b) *ut*

(aa) *Abhi*

(bb) *Abhinc.*

(cc) *Antea*

(dd) *Antea.*

| (ee) *Antehac erg.* |

(aaa) *Nunc.*

(bbb) *Olim.*

| (2) *ita*

(3) *vel d*

(4) *ita . . . Antehac*

| (a) *Abhinc praeteriti erg.* |

(b) *Olim praeteriti. Dudum erg.* | *L*

2 futuri.

(1) *Abhinc futuri*

(2) *Aliquam*

(3) *Prius. Tu*

(4) | *Ut . . . abinde. erg.* | *Quando. L*

3 f. *Prius.* | *Antea. erg.* | *Tunc.* | *Simul. Alias. Statim. erg.* | *Posterius.* | *Postea. erg.* | *Abinde. erg.* | *u. gestr.* | *Deinde* | *Denique.* | *Tandem erg.* | *Ex . . . Posteaquam erg.* | *L*

5 *Nunc*

(1) , *vel respe*

(2) *praesentis, L*

6 *vel multitudo erg. L*

7 *Quamdiu erg. L*

7 *Donec seu erg. L*

7 *Interim erg. L*

11 *posterio.*

(1) *Antea*

(2) | *Antehac erg.* | *L*

12 *ante nunc seu erg. L*

12 *Antea . . . tunc. erg. L*

13 *vel post erg. L*

14 *nunc.*

(1) *Postea seu post nunc.*

(2) *Posthac* | *seu imposterum erg.* | *L*

14 f. *Postea . . . tunc. erg. L*

18 *aliquo*

(1) *tempore*

(2) *temporis L*

18 *eodem*

(1) *tempore*

(2) *temporis L*

21 *incipiunt*

(1) *abhinc*

(2) *a tunc seu a tali tempo*

(3) *a*

(a) *tunc*

(b) *nunc, L*

22 *Donec.*

- (1) *Hoc fiet donec*
 - (a) *veniat sol*
 - (b) *sol illucescat*
- (2) *metus L*
- 22 *illuceret,*
 - (1) *tempus*
 - (2) *hoc est*
 - (3) *seu L*
- 23 *ad*
 - (1) *momentum*
 - (2) *tempus L*
- 23 *Aliquando, | interdum erg. u. gestr. | id L*
- 24 *tempore.*
 - (1) *Aliquando et ad*
 - (2) *Aliquoties | seu identidem erg. | L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 664:

- 1 aliquando
(1) *Toties*
(2) generaliter: *L*
- 2 vicibus.
(1) Adverbia diversitatis
(2) Sed *L*
- 4 ad | sequentia *gestr.* | Adverbia *L*
- 5 *Solum.*
(1) *Item.*
| (2) *Itidem erg. u. gestr. Iterum. erg.* | *L*
- 6 etc.
(1) *Saepe*
(2) *Saepe. L*
- 6 *Plerumque.* | *Iterum. gestr.* | *Identidem. L*
- 7 *Primo;*
(1) *sequenti* | *loco erg.* |
(2) | *deinde erg.* | *L*
- 7 *ultimo;*
(1) *toto*
(2) *secundo L*
- 9 dicere
(1) *Unum*
(2) *fuit L*
- 9 Unde | *rursus gestr.* | *abstractorum L*
- 11 *vice.*
(1) At *solum* facilius per nomen exponi potest, *solum*
(2) *Solum L*
- 13 nempe
(1) *Sol*
(2) *Pamphilus L*
- 20 est
(1) interdum
(2) q
(3) aliquoties *L*
- 21 re
(1) severe
(2) considerata *L*
- 22 tempus;
(1) quatenus
(2) nam *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 665:

- 1 *Praeterea*
(1) |id est *erg.* | Alia vice, quam de qua
(2) id *L*
- 2 *dummodo*;
(1) et *Tand*
(2) *sic L*
- 7 *Maxime. Minime. erg. L*
- 8 *Vix. Utcunque. erg. L*
- 8 *Quam Tam erg. L*
- 15 est
(1) tantus, quantus
(a) desi
(b) est necessarius.
(2) aliquantus *L*
- 16 quia
(1) tantus. *Insufficiens*
(2) magnus. *L*
- 17 parvus.
(1) Vel *Nimius* est aliquantus
(2) *Tantus L*
- 18 seu *erg. L*
- 18 appellatione.
(1) *Maju*
(2) *Minus L*
- 19 parti
(1) alt
(2) majoris.
(a) *Aequ*
(b) Et *L*
- 21 *ultra*;
(1) propinquum termino, unum
(2) ambo *L*
- 28 subtractiones,
(1) qua
(2) seu quantitates
(3) seu
(a) num
(b) unitates *L*
- 29 a
(1) 100
(2) majore *L*
- 29 100.
(1) Vide
(2) Sed *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 666:

- 1 Modi.
 - (1) *Sic*
 - (2) *Quomodo. L*
- 1 *Sic*.
 - (1) *Aliter. Simi*
 - (2) | *Quodammodo erg. | Eodem L*
- 3 expositio
 - (1) *per modum*
 - (2) *facilis L*
- 5 f. est
 - (1) *ad eum*
 - (2) | *ad streicht Hrsg. | quoad*
 - (a) *eum mo*
 - (b) *hunc L*
- 7 propositionem
 - (1) *Aethiops est albus quatenus*
 - (2) *quae L*
- 7 v.g. *erg. L*
- 7 *est*
 - (1) *spiritualis qu*
 - (2) *immortalis L*
- 12 Itaque
 - (1) *adhibitis*
 - (a) *loci*
 - (b) *vocabulis*
 - (aa) *tem*
 - (bb) *loci, tem*
 - (c) *nominibus,*
 - (2) *adhibito*
 - (a) *tempore, loco, modo, vic*
 - (b) *loco L*
- 13 *fere erg. L*
- 15 *vel utique erg. L*
- 17 *in*
 - (1) *propositione,*
 - (2) *Enuntiatione L*
- 18 *est,*
 - (1) *si non unum*
 - (2) *unum L*
- 23 *affirmationis*
 - (1) *datur*
 - (2) *dantur L*
- 23 *plenissime, L ändert Hrsg.*
- 24 *quaeri*
 - (1) *ita aut*
 - (2) *quodnam L*
- 25 *signum*
 - (1) *affirmationis sit*
 - (2) *assertionis*
 - (a) *po*
 - (b) *vel L*
- 25 f. *etiam*
 - (1) *signa assertionis seu Enuntiationis*

- (2) assertionis . . . adverbia *L*
27 ut
(1) τὸ
(2) *M*
(3) *A L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 667:

1 si

(1) propo

(2) Enuntiatio *L*

1 pro

(1) propositio

(2) Enuntiatione *L*

4 tunc

(1) sensus est *M* esse veram

(2) *L L*

15 f. extensi.

(1) Dato quolibet extenso aliud

(a) datur

(b) | habetur *erg.* | simile

(2) In quolibet

(a) Extenso

(b) corpore

(aa) datur

(bb) | habetur *erg.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 668:

- 1 dato.
(1) Spatium est extensum habens
(a) positionem
(b) situm. Extensum est totum continuum habens partes coexistentes.
(2) Extensum L
- 4 quo
(1) est quodlibet extensum.
(2) tot
(3) extensum
(a) ex
(b) , quodcunque L
- 8 assumatur
(1) alia pars
(2) aliud
(a) B
(b) $C L$
- 9 partem
(1) communem cum A
(2) in L
- 12 omne
(1) extensum
(2) quod
(a) habet situm
(b) in L
- 13 est.
(1) Punctum est, quod
(2) Extensum est quod continuum est habens partes coexistentes, et
(a) continuabile est seu
(aa) pars est alterius
(bb) coexistens alterius
(b) compars est
(aa) alterius cujusunque habentis partes coex
(bb) alterius continui habentis partes coexistentes.
(3) Si
(a) duo sint
(aa) continua
(bb) habentes partes coexistentes
(aaa) su
(bbb) erunt co
(ccc) et ipsa s
(b) continua coexistentia
(4) Si duo sint coexistentia, et quodlibet horum sit totum continuum cujus partes sunt coexistentes
(5) Si detur continuum habens partes coexistentes,
(a) quod necessario sit pars alterius continui habentis partes coexistentes,
(b) quod necessario
(aa) tot
(bb) datum
(6) Omne continuum habens partes coexistentes, est pars alterius continui ha
(7) Omne extensum $|A \text{ erg. }|$ est in extenso $|B \text{ erg. }|$, in quo est ali
(8) Duo L
- 14 generalius:
(1) quicquid

- (2) Si A si
- (3) Dua
- (4) Duo *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 669:

5–6 coexistentes.

(1) Axioma:

(a) est

(b) quicquid est in uno extenso, est in aliquo

(aa) in quo est

(bb) Extenso, in quo etiam est quod est in alio extenso

(2) Axioma 1. *L*

8 Axioma 2.

(1) Si unum sit

(2) Duo *L*

8 in

(1) communi

(2) | eodem *erg.* | *L*

11 Punctum est

(1) Extensum,

(2) in quo quicquid est

(3) idem

(4) quod in extenso est, sed ita ut

(a) quod in

(b) nihil aliud sit in ipso

(5) in *L*

14 pars

(1) viae cuius termini

(2) rectae *L*

16 et

(1) ax. 2.

(2) cum *L*

18 et

(1) similia

(2) quaecunque *L*

18 coexistentia

(1) habere

(2) extensa *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 670:

16 tantummodo *erg. L*

16 postulabat

(1) horum studiorum princeps

(2) Archimedes *L*

20 ante omnia *erg. L*

24 aliae

(1) probationes

(2) propositiones *L*

25 aut *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 671:

- 3 connexionem,
(1) ex ve
(2) sive *L*
- 3 dari *erg. L*
- 4 Idque
(1) verum est
(2) locum habet *L*
- 7 Et
(1) quidem si necessaria sit
(a) propositioni
(b) propositio, solo
(2) |propositio ändert Hrsg. | *L*
- 8 antecedente
(1) demonstrari
| (2) os
(3) probari *erg. | L*
- 9 f. Et . . . consequuntur. *erg. L*
- 12 tempore . . . et *erg. L*
- 12 ex
(1) supposita
(a) divina libera
(b) divina voluntate
(2) supposito *L*
- 13 f. ex . . . novit) *erg. L*
- 19 A et B *erg. L*
- 19 C, *erg. L*
- 20 nostri, *erg.*
(1) cum enim omnia utrobique
(2) nam *L*
- 21 qua
(1) esset
(2) |eveniret *erg. | L*
- 21 diversitas, |necessario *erg. u. gestr. | utique L*
- 22 ratio |mentis *erg. u. gestr. |*
(1) qu
(2) (per *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 672:

- 2 omnem
 - (1) probationem
 - (2) propositionem *L*
- 2 probari
 - (1) a parte rei
 - (2) a *L*
- 3 Is
 - (1) paucis
 - (2) potissi
 - (3) vero *erg.* | *L*
- 3 hoc
 - (1) inprimis
 - (2) potissimum *L*
- 5 f. antecedentis
 - (1) ubi substi
 - (2) in
 - (3) propositionis affirmativae,
 - (a) substitui potest salva veritate.
 - (b) salva . . . ubi
 - (aa) hoc
 - (bb) subjectum . . . ubi
 - (aaa) conse
 - (bbb) antecedens . . . consequens. *L*
- 8 quibus
 - (1) protestamur ne substitutio
 - (a) fiat
 - (b) fieri poss
 - (2) nos *L*
- 9 f. Sunt . . . et
 - (1) in ordine
 - (2) ad ea
 - (3) respectu . . . ut
 - (a) pro
 - (b) materiales
 - (c) propositiones . . . vocum. *erg. L*
- 11 praecedenti
 - (1) , cum enim praedicatum in subjecto, vel antecedens in continente contineatur
 - (2) . Ponamus *L*
- 11 propositionem
 - (1) universa
 - (2) affi
 - (3) *A*
 - (4) *A est B*, et aliam
 - (5) Universalem *L*
- 13 (per . . . praecedens) *erg. L*
- 14 (per . . . idem) *erg. L*
- 20 alia . . . ipsi *erg. L*
- 22 ex
 - (1) sola
 - (2) notione *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 673:

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 674:

24 scientiarum, et de L^1

25 Mente, L^1

26 sunt

(1) Mathematica, Physica, Medica, Politico-Juridica, Theologica.

(2) Mathematico-Technica, . . . Metaphysico-Theologica. L^2

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 675:

2–3 ; ubi . . . concordēs *erg.* L^2

6 f. De his . . . sublevandam. *erg.* L^2

9 6) . . . ludis. *erg.*

(1) 6)

(2) 7) L^2

10 f. , ubi . . . |et *erg.* | . . . condenda *erg.* .

(1) 7) De Arte inveniendi

(2) De . . . rationali L^2

16 Cabala

(1) vera

(2) sapientum L^2

20 De

(1) Characteristicis